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Некоторые статистические показатели
социально-экономического положения ряда областей
за январь-декабрь 2017г.

	
	
Владимирская область
	
Ивановская область
	
Костромская область
	
Ярославская область


	
Добыча полезных ископаемых, обрабатывающие производства,
 обеспечение электрической энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

	Индекс промышленного производства, в % к соответствующему периоду предыдущего года
	100,3
	95,0
	108,0
	113,6

	
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности, млн. рублей: 
	
	
	
	

	добыча полезных ископаемых
	3916,9
	717,3
	354,6
	1055,3

	обрабатывающие производства
	407025,0
	125536,3
	119353,0
	338291,0

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	39270,0
	28610,8
	37560,6
	40559,4

	Строительство


	Ввод в действие 
жилых домов
	
	 
	
	

	       
      тыс. кв. метров
      общей  площади
	695,4
	290,9
	309,1
	753,8

	в % к январю-декабрю
 2016г.
	106,1
	164,6
	100,0
	94,6


Продолжение
	
	
Владимирская область
	
Ивановская область
	
Костромская область
	
Ярославская область


	
Сельское хозяйство

	Производство продукции животноводства в 
сельскохозяйственных  организациях 
	



	
	
	

	    мяса (в весе живого 
    скота), тыс. тонн
	61,1
	28,8
	15,9
	77,0

	    молока, тыс. тонн
	356,8
	125,9
	81,4
	280,7

	    куриных яиц, млн. штук

	497,0
	370,0
	790,2
	1938,9

	в  % к 2016г.
	
	
	
	

	    мяса
	97,5
	110,1
	114,1
	104,5

	    молока
	104,5
	104,0
	101,4
	107,1

	    яиц

	98,1
	93,3
	105,7
	106,8

	Средний надой молока от одной коровы

	
	
	
	

	    в килограммах

	7039
	5959
	5059
	6082

	в %  к  2016г.
	107,4
	105,3
	104,5
	104,7

	Средняя яйценоскость одной курицы-несушки

	
	
	
	

	    в  штуках 

	302
	303
	320
	311

	в %  к  2016г.
	98,0
	98,4
	101,3
	96,6

	
Поголовье скота и птицы в сельскохозяйственных организациях, тыс. голов


	
	
	
	

	    крупный рогатый скот
	121,2
	50,8
	40,1
	100,7

	          в т.ч. коровы 
	51,1
	21,7
	17,3
	46,6

	    свиньи
	38,7
	5,2
	30,9
	1,7

	    овцы и козы
	2,8
	3,9
	2,5
	11,6

	    птица

	3737,3
	2664,6
	3155,2
	12441,0

	 в %  к  2016г.
	
	
	
	

	    крупный рогатый  скот
	99,6
	97,9
	98,2
	100,1

	            в т.ч. коровы
	99,7
	96,9
	98,4
	99,7

	    свиньи
	53,9
	106,2
	110,1
	6,5

	    овцы и козы
	101,9
	89,6
	105,2
	95,4

	    птица
	98,9
	97,2
	84,1
	109,2


